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gens rapport »En sammenligning af amter- 
' nes/H:S' aktiviteter på psykiatriområdet« fra 

august 2003 i den 1. udgave. Det er også disse 
fejlagtige tal, der bliver refereret til i artiklen den 
20. august 2003 i Berlingske Tidende. 

I en ny udgave, der nu er blevet sendt ud til 
pressen og ligger i korrigeret form på Amtsråds- 
foreningens hjemmeside, fremgår det således, at 
der den 1. april 2003 var 339 færdigbehandlede 
sindslidende på psykiatriske afdelinger, som 
venter på et tilbud i socialsektoren. Samme tids- 
punkt året før opholdt der sig i alt 397 færdigbe- 
handlede på psykiatriske afdelinger. Antallet af 
mennesker med sindslidelser, der venter på et 
tilbud i socialsektoren, er altså faldet med i alt 
58 personer i perioden. 

Det er naturligvis stadig meget beklageligt, 
at mennesker med færdigbehandlede sindslidel- 
ser venter på at kunne blive udskrevet fra de 
psykiatriske afdelinger. 

Ansvaret for at skaffe botilbud til mennesker 
med sindslidelser er en (amts)kommunal opga- 
ve. Men der er over de sidste mange år blevet af- 
sat mange millioner kr. til udbygning af botil- 
bud til mennesker med sindslidelser og det med 
bred opbakning i Folketinget. Der blev senest i 
marts 2003 ved indgåelse af Psykiatriaftalen for 
år 2003-2006 afsat 300 mio. kr. til fortsat drift af 
botilbud, bostøtte og værestedstilbud, som er. 
baseret på bevilling af psykiatriaftalen for år 
2002-2003. Samtidig blev der afsat 45 mio. kr. til 
styrke den sociale indsats overfor personer med 
både et misbrug og en sindslidelse, de såkaldte 
dobbeltdiagnosticerede. 

Spm. nr. S 4526 

Til statsministeren (27/8 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil statsministeren redegøre for, hvordan de 
foreslåede ændringer i finansloven i hjemmesèr- 
viceordningen stemmer overens med statsmini- 
sterens løfte før valget om, at: »Vi har ingen pla- 

. ner om at ændre i hjemmeserviceordningen..« 
(jf. B.T. den 27. august 2003)?« 

Svar (9/9 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Mit svar i BT den 19. november 2001 faldt på 
baggrund af forlydender om, at den daværende 
erhvervsminister, Ole Stavad, havde planer om 
helt at afskaffe hjemmeserviceordningen. 

Efter regeringsskiftet har VK-regeringen mål- 
rettet hjemmeserviceordniÙgen til ældre og før- 
tidspensionister. 

Både i forbindelse med finansloven for 2002 
og i forbindelse med finansloven for 2003 er 
statslige tilskud og puljer mv. blevet afviklet. 
Denne linie fortsættes med forslaget til finans- 
loven for 2004. Som en del af arbejdet med arbej- 
det med finansloven for 2002 blev der lavet en 
gennemgribende analyse af erhvervstilskuds- 
ordninger. På den baggrund besluttede regerin- 
gen at foreslå en ophævelse af hjemmeservicetil- 
skud til havearbejde, da haveservicevirksomhe- 
derne ofte var erhvervsgàrtnere, som udførte til- 
svarende arbejde uden for ordningen. 

Hjemmeservice har i dag størst udbredelse i 
de amter, hvor de mest velhavende familier bor. 
Disse borgere har relativt gode muligheder for 
at afholde den fulde udgift selv, herunder som 
følge af de besluttede skattelettelser. Økonomi- 
og Erhvervsministeriet vurderer da også, at over 
halvdelen af den nuværende efterspørgsel på 
rengøring bevares, selvom kunderne skal betale 
f uld pris. 

Med forslaget til finansloven for 2004 bliver 
hjemmeservice målrettet ældre og førtidspensio- 
nister. 

Regeringen har desuden igangsat en række 
initiativer, der kan komme virksomhederne in- 
denfor hjemmeservicebranchen til gode. Fx nye 
regler, hvor private firmaer kan søge at overtage 
offentlige opgaver ved at kunne levere den sam- 
me ydelse bedre eller billigere. Det kan være in- 
den for erhvervsrengøring og rengøring under 
frit valgs ordningen for den kommunale hjem- 
m e h j æ l p .  

Regeringen har foretaget store omprioriterin- 
ger på finanslovene, bl.a. for at rette op på de 
stærkt faldende bevillinger på forskningsområ- 
det, som fremgik af BO-tallene i den tidligere 
regerings finanslovforslag. Desuden prioriterer 
vi investeringer i fremtiden, sundhedsområdet, 
svage og handicappede. Det har krævet, at vi 
nøje har gennemgået budgetterne for at finde fi- 
nansiering. Prioritering er netop, at vi vil anven- 
de de offentlige midler bedst muligt. Noget bli- 


